
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВЕРХНЯЯ МАТРЁНКА 

ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ. 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 21.04. 2025 г.                                                                              №108 

с. Верхняя Матренка 

Об организации индивидуального отбора обучающихся  

в десятый класс 2025-2026 учебного года 

  

В соответствии с Федеральным законом - ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» 
 

 П Р И К А З Ы В А Ю:  

1.Провести индивидуальный отбора обучающихся в 10 класс в соответствии 

с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Липецкой 

области: 

- Законом  Липецкой области от 05.04.2022 № 71-ОЗ «Об индивидуальном 

отборе обучающихся для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения» 

- Законом Липецкой области «О внесение изменений в статьи 2 и 3 

Закона Липецкой области от 05.04.2022 № 71-ОЗ «Об индивидуальном 

отборе обучающихся для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения»  

- Приказом  министерства Липецкой области «Об утверждении Порядка 

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации, 

расположенные на территории Липецкой области, для получения среднего 

общего образования в классах профильного обучения и для получения 

основного общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов в 2025/2026 учебном году»  

- Приказом министерства от 3 апреля 2025 года №537/1 «Об организации 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Липецкой области в 2025 

году» 

2.  Индивидуальный отбор обучающихся провести в период с 1 июля по 15 

августа текущего года с 9.00 до 17.00 в МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка. 

Наполняемость класса 25 человек. 



Индивидуальный отбор обучающихся также проводится в течение 

учебного года при наличии (появлении) свободных мест в классах 

профильного обучения для получения среднего общего образования. 

3. В класс универсального профиля МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка 

осуществляют индивидуальный отбор обучающихся: 

по четырем учебным предметам ГИА с минимальным количеством 

первичных баллов, достаточных для получения аттестата об основном общем 

образовании, подтверждающих освоение обучающимися образовательных 

программ основного общего образования в соответствии с требованиями 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования, определенных приказом Министерства образования 

Липецкой области в 2025 году;   

по двум обязательным учебным предметам ГИА для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся – детей-инвалидов и 

инвалидов, прошедших ГИА только по обязательным учебным предметам, с 

минимальным количеством первичных баллов и (или) минимальными 

значениями отметок, достаточных для получения аттестата об основном 

общем образовании, подтверждающих освоение обучающимися 

образовательных программ основного общего образования в соответствии с 

требованиями федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования, определенных приказом Министерства 

образования Липецкой области в 2025 году. 

Первоочередное право на зачисление в классы универсального профиля 

имеют обучающиеся с более высоким средним баллом аттестата об основном 

общем образовании. 

4.Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в 

следующем составе: 

Председатель комиссии-Бабкина Н.И., заместитель директора 

Члены комиссии- Панова О.Д., учитель русского языка 

Чернышова М.С., учитель математики 

Калиничева Т.С-член родительского комитета 

Фурсова Г.В.- член родительского комитета 

5. Для приема заявления о приеме на обучение (по результатам 

индивидуального отбора), родитель(и) (законный(ые) представитель(и) 

ребенка или поступающий представляют следующие документы: 

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя); 

- копию паспорта ребенка; 

- оригинал аттестата об основном общем образовании; 

- копию документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства (при необходимости); 

Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося 



иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно 

предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или 

законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий 

право ребенка на пребывание в Российской Федерации. 

  6. Заявление и документы подаются лично в образовательную 

организацию или заказным почтовым отправлением с уведомлением о 

вручении. 

Образовательная организация регистрирует заявление в журнале 

входящей корреспонденции в день поступления документов. 

7. Основанием для отказа в приеме либо переводе в классы профильного 

обучения для получения среднего общего образования является: 

отсутствие свободных мест в классах профильного обучения для 

получения среднего общего образования; 

отсутствие у иностранных граждан документа, подтверждающего 

законность их нахождения на территории Российской Федерации, а также 

результатов успешного тестирования на знание русского языка. 

8. Приказ о зачислении разместить на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и на информационных стендах образовательной организации в 

день его издания. 

 

 

 

 


		2025-05-06T13:55:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВЕРХНЯЯ МАТРЕНКА ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




